
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和7年度駐車場管理業務

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
ブルーウイング株式会社
熊本県熊本市南区平田2丁目4
番8号

7330003006478
一般競争入札（最
低価格落札方式）

29,763,233 27,398,800 92.1

令和7年度鹿児島労働局管下
15官署における清掃管理業務

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日

鹿児島県ビルメンテナンス協同
組合
鹿児島市新町3-10ビクトワー
ル鹿児島202号

9340005000952
一般競争入札（最
低価格落札方式）

15,625,812 14,850,000 95.0

令和7年度鹿児島労働局管下9
官署で使用する電気

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
日本エネルギー総合システム
株式会社
香川県高松市林町1964-1

7470001013947
一般競争入札（最
低価格落札方式）

17,601,307 13,918,576 79.1

令和7年度鹿児島労働局管内
11官署における機械警備業務
委託

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日

鹿児島綜合警備保
障株式会社
鹿児島市与次郎一丁目２番１
号

7340001000891
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,452,236 1,402,236 18.8

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

様式２－１

様式２－３



令和7年度鹿児島労働局管内
12官署の空調設備保守点検業
務

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日

日本空調サービス
株式会社九州支店
福岡市博多区堅粕３丁目１４番
７号

6180001002699
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,354,600 6,600,000 89.7

令和7年度徳之島合同庁舎清
掃業務

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
株式会社　美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521
一般競争入札（最
低価格落札方式）

2,423,124 2,068,000 85.3

令和7年度鹿児島労働局主要
消耗品（文具類）購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
株式会社円商事
鹿児島県鹿児島市小山田町７
３５８番地１

2340001003957
一般競争入札（最
低価格落札方式）

17,994,716 16,858,622 93.7

令和7年度鹿児島労働局リサ
イクルPPC用紙購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
株式会社文友社
鹿児島県薩摩川内市大小路町
8番地15号

7340001008670
一般競争入札（最
低価格落札方式）

25,514,251 21,816,300 85.5

令和7年度　就職支援セミナー
事業

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日

一般社団法人日本産業カウン
セラー協会　九州支部
福岡県福岡市博多区博多駅南
1丁目2-15

6010405001009
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,029,195 2,627,900 86.8

介護分野における人材確保の
ための雇用管理改善推進事業

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日

公益財団法人介護労働安定セ
ンター
東京都荒川区荒川7-50-9
センターまちや5階

8011505001433
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,502,686 6,905,787 72.7

令和7年度　若年者地域連携
事業

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
鹿児島県職業能力開発協会
鹿児島県鹿児島市錦江町9番
14号

7340006002608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,755,965 32,199,015 95.4

令和７・８年度地域若者サポー
トステーション事業

支出負担行為担当官
鹿児島労働局総務部長　堀池　岳
鹿児島労働局
鹿児島市山下町13-21

令和7年4月1日
鹿児島県職業能力開発協会
鹿児島県鹿児島市錦江町9番
15号

7340006002608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

103,120,922 102,487,000 99.4

鹿児島合同庁舎清掃業務委託
（2025）一式

分任支出負担行為担当官 九州財務
局鹿児島財務事務所長　権田 太
鹿児島県鹿児島市山下町13－10ほ
か2官署

令和7年4月1日
株式会社 芙蓉商事
鹿児島県鹿児島市住吉町1－3

8340001003786 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推される恐れがあ
るため公表しない

4,670,112 －
分担契約
分担総額

7,656,000円

鹿児島合同庁舎総合管理業務
委託（2025）一式

分任支出負担行為担当官 九州財務
局鹿児島財務事務所長　権田 太
鹿児島県鹿児島市山下町13－10ほ
か2官署

令和7年4月1日
株式会社 芙蓉商事
鹿児島県鹿児島市住吉町1－3

8340001003786 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推される恐れがあ
るため公表しない

8,334,700 －
分担契約
分担総額

13,619,100円

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


